Produkt Daten

* Allgemeine Eigenschaften

Sockel
Kolbenform
Nominal Lifetime
Nennlebensdauer
Nennlebensdauer
[Jahre]

Farbkennung
Farbwiedergabeindex
Lichtfarbe
Farbtemperatur
Gemessene Farbtem-
peratur
Lampenlichtstrom
Nennlichtstrom
Lampenlichtausbeute
Restlichtstrom 2000h
Restlichtstrom 6000h
LLMF - Ende Lebens-
dauer
Farbkoordinate X
Farbkoordinate Y

Elektrische Kenndaten

Nennleistung
Lampenleistung
Leistungsfaktor PF
Spannung
Lampenstrom [mA]
Netzfrequenz
Dimmbar

Leistung Aquvalent
Startzeit

E27
Spiral
10000 hr
10000 hr
10 an

Lichttechnische Eigenschaften

865 [CCT of 6500K]
80 Ra8

Cool Daylight

6500 K

6500 K

1305 Lm
1305 Lm
64 Lm/W
88 %

70 %

65 %

313 -
337 -

20.0 W
20W

0.6 -
220-240 V
150 mA
50/60 Hz
Nein [Nein]
95 W

03s

Tornado
Tornado T2 20W CDL E27 220-240V 1PF

Die Hochleistungs-Energiesparlampe Tornado kombiniert eine hohe
Energieeffizienz mit einer besonders kompakten Bauform. Mit ihrer

langen Lebensdauer ist sie ideal fiir den Dauereinsatz geeignet.

Anlaufzeit 60% Licht-
leistung

Umwelteigenschaften

Energieeffizienzlabel
(EEL)
Quecksilbergehalt
Energieverbrauch
kWh/1000h

Messbedingungen

Schaltzyklus

Produktabmessungen

Gesamtlange C
Durchmesser D
Breite F

Produktdaten

Bestellnummer
Produktcode
Produktname

Bestellbezeichnung

Anzahl pro Verpa-
ckung
Verpackungskonfigu-
ration
Verpackungsanzahl
pro Umverpackung
Barcode auf Verpa-
ckung (EAN1)

5 (min), 40 (max) s

A

1.5 (nom), 2.0 (max) mg
20 kWh

10000X

116.0 (max) mm
56.5 (max) mm
47 (max) mm

405155 00

871016340515500

Tornado T2 20W CDL E27 220-240V
1PF

Tornado T2 20W CDL E27 220-240V
1PF/6

1

6
6

8710163405155

PHILIPS



Barcode auf Umver- 8710163405162 Nettogewicht pro 0.064 kg
packung (EAN3) Stiick
12 NC 929689115001
Hinweise eine Plastiktiite, und bringen Sie sie zur ortlichen Sammelstelle.

Verwenden Sie keinen Staubsauger.

« Es ist sehr unwahrscheinlich, dass das Zerbrechen einer Lampe » Kompaktleuchtstofflampen sind als Sondermiill zu behandeln und

Auswirkungen auf lhre Gesundheit hat. Wenn eine Lampe zerbricht, miissen bei der ortlichen Miillsammelstelle zur VWiederverwertung

liiften Sie den Raum 30 Minuten lang, und entfernen Sie die abgegeben werden. Die europaische Beleuchtungsindustrie hat die

Bruchstlicke am besten mit Handschuhen. Geben Sie die Stiicke in nétige Infrastrukeur zur Wiederverwertung von Quecksilber,

anderen Metallen, Glas usw. eingerichtet.

Abmessungsskizzen

Tornado T2 20W CDL E27 220-240V 1PF

i Product C (Max) D (Max) F (Max)

QSPIR-F Erp 20W/865 E27 220-240V 50/60Hz  116.0 56.5 47

E27
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